
فراسوتحلیلیک

نظام سرمایه داری همواره بر یک كلیدواژه تأكید دارد و آن، لزوم وارد شدن 
كشورها به نظام جهانی است. قدرت های غربی چنین ترویج می كنند كه كشورها 
نباید در انزوا باشند و باید برای ورود به نظام بین الملل تلاش كنند. آنها تأكید 
دارند در این معادله حاضر به كمک رســانی به كشــورها نیز هستند. حال این 
پرسش اساسی مطرح می شود كه نظام جهانی مورد نظر این كشورها چیست و 

در ازای تحقق این هدف، چه مطالباتی از كشورها دارند؟
بر اساس ساختار ادعایی این طیف با محوریت آمریکا، كشورها برای ورود 
به ساختار جهانی یا به زعم آنها آشتی با جهان، باید چند مؤلفه مورد نظر داشته 
باشند كه شامل حوزه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و حتی نظامی می شود.

نمود عینی این رفتار را می توان در سیاست آمریکا و چند كشور كه خود را 
قدرت برتر غرب می نامند، در قبال اتحادیه اروپا و ناتو مشاهده كرد. در اتحادیه 
اروپا هر چند بر اصل سود و منفعت مشترک تأكید می شود، اما عملًا كشورهایی، 

مانند آلمان، فرانسه و انگلیس برای سایر كشورهای اروپایی تصمیم می گیرند و 
در بسیاری از مواقع نیز با واسطه به تحقق اهداف آمریکا منجر می شود.

اكنون در ســاختار اتحادیه اروپا و ناتو ســه نکته به وضوح دیده می شود؛ 
نخســت آنکه كشــورهای كوچک تحت این پیمان ها حقی برای تصمیم گیری 
سیاســی و اقتصادی ندارند و صرفاًً كشــورهایی هستند كه پیرو سیاست های 
آمریکا و بزرگان اروپا هستند. نمود عینی این وضعیت اجرای طرح های ریاضت 
اقتصادی در بسیاری از این كشورها است كه با وجود هزینه های سنگین برای 
آنها مجبور شــده اند آن را اجرا كنند. اوضاع بحرانی كشورهایی همچون یونان، 
پرتغال، ایرلند و حتی ایتالیا و اسپانیا نیز نمودی از این وضعیت است. جالب توجه 
آنکه در حوزه ناتو نیز وضعیت مشابهی دارند، چنانکه باید تأمین كننده هزینه های 

مالی و انسانی آمریکا در لوای حفظ نام و تقویت ناتو باشند.
گفتنی است، كشورهای اروپایی به دلیل حذف استقلال سیاسی خود، به 
انجام كارهایی وادار می شوند كه به تشدید بحران اقتصادی و چالش های جهانی 

برای آنها منجر شده است. مشاركت اجباری این كشورها در اعمال تحریم های 
آمریکا و بزرگان اروپا علیه سایر كشورها نمودی از این وضعیت است.

هرچند كه اروپایی ها تحریم هایی را علیه كشورهایی نظیر جمهوری اسلامی 
ایران، چین و كوبا وضع كرده اند؛ اما به اذعان خودشان نتیجه این تحریم ها تشدید 
چالش های اقتصادی برای آنان بوده است. نداشتن استقلال سیاسی و اقتصادی، 
هزینه های معنوی بسیاری نیز برای كشورهای كوچک اروپایی به همراه داشته 
كه بخشی از آن ایجاد حس حقارت میان ملت های آنان و بخشی از آن نیز منفور 

شدن نزد افکار عمومی جهان است. 
برای نمونه، به دلیل روابط شخصی سران آمریکا و كشورهایی، مانند انگلیس، 
فرانســه و آلمان با رژیم سعودی اتحادیه اروپا از محکوم سازی جنایات سعودی 
در یمن و منطقه خودداری می كند؛ حال آنکه این اقدام اتحادیه اروپایی به پای 
تمام كشورهای این قاره نوشته می شود. بسیاری از كشورهای اروپایی به دنبال 
محکوم ســازی و مخالفت با جنایات سعودی هســتند، اما چون در قالب ناتو و 
اتحادیه اروپا استقلال سیاسی و اقتصادی خود را از دست داده اند، چاره ای جز 

سکوت و حمایت ندارند. 
دوم آنکه، در حوزه فرهنگی نیز بســیاری از این كشورها به اجبار در قالب 
همسانی و همسویی با اتحادیه، فرهنگ بومی خود را كنار گذاشته و از روی اجبار 
ساختار فرهنگی جاری در كشورهای بزرگ اروپایی را پذیرفته اند كه یکی از ابعاد 
آن، ترویج فرهنگ خشــونت و نژادپرستی در این جوامع بوده است. نمونه بارز 
این وضعیت نوع رفتارهای غیرانسانی بسیاری از كشورهای اروپایی با پناه جویان 
آواره از جنگ اســت كه تحت تأثیر فضای روانی و القایی بزرگان اروپا در كیان 

بسیاری از جوامع اروپایی ایجاد شده است.
نکته نهایی درباره ذوب شدن كشورهای اروپایی در جامعه جهانی ادعایی 
قدرت هــای بزرگ را می توان در حوزه نظامی مشــاهده كرد. بســیاری از این 
كشورها در لوای نام رفتار مشترک با قدرت های غربی از داشتن ارتش و نیروی 
دفاعی مستقل محروم شده اند و برای كوچک ترین اقدام دفاعی در لوای نام ناتو 
به قدرت های امپریالیستی، نظیر آمریکا وابسته هستند. بررسی ساختار نظامی 
حاكم بر اروپا نشــان می دهد، بسیاری از این كشــورها از یک سو اشغال شده 
نظامی آمریکا هستند و از سوی دیگر به دلیل نداشتن استقلال نظامی به اجبار 
ناتو وابسته شده اند. ناتویی كه جز تأمین خواسته های نظامی آمریکا و انگلیس 
كاركرد دیگری نداشته و سایر اعضا با ضعف نظامی به اجبار باید در این پیمان 
باقی بمانند و هزینه های انسانی مادی و انسانی جنگ افروزی های آنان را تأمین 
كنند و به این ترتیب ناخواســته شریک جرم خیانات جهانی آنان می  شوند. بر 
اساس این  می توان گفت، واژه ورود به نظام بین الملل ادعاییِ بزرگان غرب به ویژه 
آمریکا به معنای حذف شدن از ساختار جهانی و تبدیل شدن به مهره ای وابسته 
و بدون استقلال و آزادی است كه با واژه زیبایی، همچون آشتی با جهان یا قرار 

گرفتن در ساختار جهانی آن را پنهان می  كنند.

پنجرهتحلیلیک

شــبه قاره كه بسیاری آن را شــامل پاكستان، هند و بعضاً افغانستان می دانند 
دورانی بس حساس و قابل تأمل را سپری می كند كه از آینده ای ویژه برای این منطقه 
خبر می دهد. در حوزه هند رویکرد همه جانبه ای از سوی كشورهای غربی به دهلی نو 
مشاهده می شود كه از مهم ترین آنها اقدامات اخیر آمریکا است. مودی نخست وزیر 
هند به آمریکا سفر می كند، در حالی كه از یک سو در كنگره آمریکا سخنرانی داشته 
و از سوی دیگر اوباما، رئیس جمهور آمریکا اعلام می كند كه كشور پذیرنده پیوستن 
هند به باشگاه تأمین كنندگان هسته ای است. محافل رسانه ای آمریکا نیز از احتمال 
سرمایه گذاری ده ها میلیارد دلاری كشورشان در هند خبر دادند. در این سفر دو طرف 
بر توسعه همکاری های نظامی و اطلاعاتی تأكید كردند. نکته قابل توجه آنکه مودی 
در كنگره آمریکا به صراحت پاكســتان را به تروریسم پروری متهم كرد، در حالی كه 
مقامات و سناتورهای آمریکایی با وجود ادعای روابط نزدیک به پاكستان واكنشی به 
این سخنان نشان نداده و به نوعی مهر تأیید بر مواضع مودی زدند. مهم آنکه مودی 

پیش از سفر به آمریکا از افغانستان و برخی كشورهای عربی حوزه خلیج فارس دیدار 
داشته كه بسیاری آن را برگرفته از چراغ سبز غرب دانسته اند. 

در حوزه پاكستان نیز تحولات چشمگیری مشاهده می شود؛ آمریکایی ها از یک 
سو از قطع كمک های مالی و نظامی به پاكستان به بهانه برخی اختلافات سیاسی و 
بی توجهی اسلام آباد به مطالبات واشنگتن خبر داده اند و از سوی دیگر با وجود مخالفت 
پاكســتان همچنان به حملات پهپادی به خاک این كشور ادامه می دهند كه نتیجه 
آن نیز كشته شدن ملا اختر سركرده طالبان بود، حال آنکه پاكستان در حال مذاكره 
با طالبان برای رســیدن به صلح و آتش بس پایدار بوده است. آمریکایی ها همچنین 
پاكستان را به دخالت در امور افغانستان متهم كرده و آن را از عوامل بحران این كشور 
نامیده اند. درخواست پاكستان برای عضویت در جمع تأمین كنندگان هسته ای جهان 
نیز با پاســخ منفی غرب مواجه شده است. در حوزه افغانستان نیز مهم ترین مسئله 
تأكید كشــورهای غربی برای ادامه حضور نظامی در این كشور است، چنانکه اوباما 
بر ســند بازگشت نیروهای آمریکایی به وضعیت جنگی و افزایش نیرو تأیید كرده و 

انگلیس و ناتو نیز از افزایش نیرو خبر داده اند. جالب و قابل توجه آنکه بســیاری از 
ناظران سیاسی تأكید دارند تحركات آمریکا با ادعای مقابله با طالبان از جمله ترور ملا 
اختر سركرده این گروه، اقدامی آمریکایی برای تقویت داعش در منطقه بوده است، 
هر چند كه در ظاهر ادعای مبارزه با تروریســم را سر می دهند. در حوزه افغانستان 
آمریکایی ها اقدام دیگری را نیز صورت داده اند و آن وصل كردن این كشور به آسیای 
مركزی و قفقاز با خط لوله تاپی و انتقال برق این مناطق به افغانستان با عنوان كاسا 
1۰۰۰ است كه نوعی جداسازی افغانستان از شبه قاره و وصل ساختن آن به مراكز 

مورد نظر غرب در آسیای مركزی و قفقاز است. 
حال این سؤال مطرح است كه چرا غرب به ویژه آمریکا زنجیره ای از اقدامات را 
در شبه قاره آغاز كرده است، در حالی كه محور اصلی آن را رویکرد به هند و افغانستان 
و ایجاد برخی چالش ها برای پاكستان تشکیل می دهد؟ آنچه در فرآیند رفتاری غرب 
مشاهده می شود، طراحی برای برهم زدن موازنه قدرت در منطقه است، به گونه ای كه 
هیچ نوع همگرایی میان كشورها ایجاد نشود، چنانکه رفتارهای اخیر آمریکایی ها عملًا 
معادلات افغانستان، پاكستان و هند برای بهبود مناسبات و حل اختلافات را برهم زده 
اســت، طوری كه درگیری مرزی میان پاكستان و هند و پاكستان و افغانستان ده ها 
كشته و زخمی برجای گذاشته و عملًا دوطرف از نداشتن شرایط برای حل اختلافات 
گفته اند. سؤال دیگر این است كه آمریکا از این برهم زدن موازنه به دنبال چیست؟ 
بسیاری از ناظران سیاسی توسعه حضور نظامی در منطقه را عامل این مهم می دانند 
كه در قالب افزایش نیرو در افغانستان و نیز تحمیل برخی توافقنامه های امنیتی به 
پاكســتان و هند با ادعای مبارزه با تروریســم صورت می گیرد كه دستور اوباما برای 
افزایش حوزه فعالیت نیروهای آمریکایی در منطقه نمودی از آن اســت. نکته مهم 
دیگر طراحی برای سایش منطقه در تقابل های درونی است. آمریکایی ها برای حضور 
در منطقه سیاست انگلیسی »تفرقه بینداز و حکومت كن« را اجرا می سازند. در حالی 
در این میان سایشــی سراســری در منطقه شکل می گیرد كه حتی هند كه آمریکا 
ادعای نزدیکی گســترده به آن را مطرح می ســازد نیز در نهایت قربانی این طراحی 
شــود. نکته بســیار مهم در رفتار غرب نگرانی های اقتصادی این كشورها است. آنان 
به شدت از احیای جاده ابریشم با محوریت چین، افغانستان، پاكستان، هند، ایران و 
حتی كشــورهای آسیای مركزی و قفقاز در هراس هستند؛ لذا سناریوهای متعددی 
برای برهم زدن آن در پیش گرفته اند. تأكید بر استمرار تحریم های جمهوری اسلامی 
ایران، بر هم زدن مناسبات سیاسی كشورهای شبه قاره از جمله تقابل میان هند و 
پاكستان و افغانستان، ایجاد الگوهای جایگزین برای تأمین نیازهای برخی كشورهای 
منطقه نظیر ســوق دادن افغانستان به آســیای مركزی و قفقاز و دور ساختن آن از 
ظرفیت های جمهوری اسلامی، سوق دادن هند به غرب گرایی به جای منطقه گرایی، 
ترویج و گســترش تروریسم در منطقه برای ایجاد بی ثباتی مدیریت شده را می توان 
در این چارچوب دانســت. در مجموع می توان گفت كه در بازی چند لایه آمریکا در 
شبه قاره یک هدف مهم مشاهده می شود و آن بی ثبات سازی منطقه است كه برای 
عقب نگه داشتن و استفاده ابزاری كشورها در جهت منافع آمریکا صورت می گیرد. 
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رخنه

عبدالله عبادی

انگلیس: جاسوسی از مردم قانونی شد 
در اقدامی كه بســیاری آن را نقض آشــکار حقوق شهروندان می دانند، 
نماینــدگان مجلس انگلیــس به پیش نویس قانونی كه به دســتگاه امنیت و 
اطلاعات اختیارات گســترده ای برای جمع آوری اطلاعات و جاسوسی از مردم 
می دهد، رأی مثبت دادند. بر اساس این پیش نویس، دستگاه اطلاعاتی انگلیس 
اختیارات گسترده ای برای جمع آوری اطلاعات و جاسوسی از مردم دارد. بسیاری 
از نهادهای حقوق بشــر این اقدام دولت انگلیس را مغایر با آزادی شــهروندی 
می دانند كه با ادعای مبارزه با تروریسم در دولت به نقض آن می پردازد. نکته قابل 
توجه آنکه بخش عمده ای از سركوبگری ها و رفتارهای ضد بشری دستگاه های 

اطلاعاتی انگلیس علیه مسلمانان صورت می گیرد. 
 آمریکا: رکورددار بیشترین زندانی در جهان 

جمعیت آمریکا حدود پنج درصد از كل جمعیت جهان است، اما 25 درصد 
كل زندانیان جهان، یعنی دو میلیون و 3۰۰ هزار نفر را در خود جای داده است.
تعداد زندانیان آمریکا از سیصد هزار نفر به دو میلیون و سیصد هزار نفر 
رسیده است. جمعیت آمریکا حدود پنج درصد از كل جمعیت جهان است، اما 
در مقایسه، آمریکا بیست وپنج درصد كل زندانیان جهان را در خود جای داده 
اســت. شــش میلیون نفر نیز در آمریکا به قید وثیقه آزاد هستند و تا به حال 
هفتاد میلیون آمریکایی بازداشت را تجربه كرده اند. در این میان باید به وضع 
سیاه پوســتان نیز توجه داشت. یک سوم پســران سفیدپوستانی كه در آمریکا 
متولد می شوند در طول حیات خود، زندان را تجربه می كنند. این رقم درباره 
لاتین تبارها، نســبت یک به شش اســت. این وضعیت شرم آور است. موضوع 
تفاوت های نژادی در آمریکا مشــکلی دیرینه اســت كه تاكنون هرگز با آن به 

صورت جدی مقابله نشده است.
 آلمان: قانونی شدن جاسوسی از شهروندان 

دولت آلمان یک پیش نویس طرح قانونی را ارائه داده كه بر اســاس آن 
جاسوسی از شهروندان و متحدان اروپایی مجاز شمرده می شود. 

بر اساس پیش نویس طرح قانونی جدیدی كه دولت ائتلافی آلمان درباره 
آن توافق كرده اســت، سازمان اطلاعات امنیت آلمان باید در آینده، زمانی كه 
می خواهد اهدافی در اتحادیه اروپا را مورد جاسوسی قرار دهد، یا یافته های خود 
را به سازمان های بیگانه منتقل كند، بر اساس الزامات قانونی دقیق عمل كند. 
این در حالی اســت كه این دو رویکرد پس از افشاگری ها درباره همکاری های 
جاسوســی ســازمان اطلاعات امنیت آلمان و آژانس امنیت ملی آمریکا برای 
جاسوسی از شهروندان و متحدان اروپایی به شدت مورد انتقاد قرار گرفته است. 
همچنین پیش نویس طرح قانونی كه دولت آلمان ارائه داده است و نظارت های 

جنجالی و بحث برانگیز از خطوط اینترنت در كشور را نیز مجاز دانسته است.
 بحرین: رکورددار بیشترین زندانی در غرب آسیا 

بحرین كه كشورهایی چون آمریکا و انگلیس همواره از آن حمایت می كنند 
از نظر تعداد زندانیان در غرب آسیا در رتبه نخست قرار دارد. پایگاه اینترنتی 
»پریزن استادی« در گزارشی با عنوان خلاصه ای از زندان ها در جهان نوشت، 
كشــور بحرین در منطقه خاورمیانه بیشــترین تعداد زندانی را داراست. رژیم 
صهیونیستی، امارات و عربســتان هم در رتبه های بعدی قرار دارند. بر اساس 
گزارش های ســازمان ملل، در بحرین بیش از چهار هزار زندانی سیاسی وجود 
دارد. تعداد زندانیانی كه در انتظار محاكمه هستند 2۷ درصد، زنان چهار درصد 
و كودكان دو درصد كل زندانیان را تشکیل می دهند. اسناد نشان می دهد كه 
نیروهای انگلیسی و آمریکایی نیروهای شکنجه گر بحرینی را آموزش می دهند؛ 
در حالی كه نهادهای حقوق بشری و سازمان ملل بارها و بارها درباره وضعیت 

اسفناک زندانیان در بحرین هشدار داده اند.

ذوب شدن در نظام بین الملل
علی تتماج 

آمریکا در شبه قاره به دنبال چیست؟

نفوذ رژیم صهیونیستی در جهان اسلام ـ ۲۳

 سیرالئون سفره ای برای کفتارهای صهیونیست
7۱۵کندوکاو

رخدادها پیرامون مسائل ایران و آمریکا
4۵6 هویت

قاسم غفوری

سیرالئون كشــوری در غرب 
آفریقا اســت و ذخایر غنی از مواد 
معدنــی به ویژه الماس و آهن دارد. 
از زمان اســتقلال ســیرالئون در 
دهــه 196۰ رژیم صهیونیســتی 
توجه خاصی به این كشــور داشت 
و ســعی كرد بــا برقــراری روابط 
سیاســی، اقتصادی و فرهنگی در 
لایه های مختلف این كشــور نفوذ 
كند.  در دهه های 195۰ و 196۰ 
صهیونیستی  مختلف  شركت های 
برای اســتخراج معادن این كشور 
به ســوی آن هجوم آوردند و سعی 
كردند با دادن رشوه به مقامات فاسد 
آن امتیاز استخراج این معادن را با 
نازل ترین قیمت به دســت آورند. 
طی این دوران شاهد تاراج معادن 
و ثروت های خدادادی این كشــور 
هستیم، اما پس از شکست اعراب از 
صهیونیست ها بنا به درخواست مصر 
روابط كشورهای آفریقایی از جمله 
سیرالئون با رژیم صهیونیستی قطع 
شد، اما قاچاقچیان الماس همچنان 
در خفا مشــغول قاچاق این ماده 
ارزشمند از سیرالئون به مقصد رژیم 

صهیونیستی بودند.
با آغاز جنگ داخلی این كشور 
در دهه 199۰ شــاهد نفوذ خزنده 
تجّار الماس و اسلحه به این كشور 
هستیم، از یک سو دولت این كشور 
برای مقابله با شورشیان به سلاح و 
تجهیــزات و آموزش نظامیان خود 
نیاز داشت، اما چون بودجه ای برای 
اداره این جنگ داخلی نداشت، بار 
مترصّد  كه  صهیونیســت ها  دیگر 
فرصت بودند قدم جلو گذاشــتند 
و با گرفتن امتیــاز بهره برداری از 
معادن سنگ آهن و الماس به یاری 
ارتش این كشــور شتافتند. در این 
زمان شركت های خصوصی وابسته 
به وزارت دفاع رژیم صهیونیســتی 
كه از بازنشســتگان موساد و ارتش 

بودند،  این رژیم تشــکیل شــده 
وارد ســیرالئون شــدند تا ضمن 
ارائه ســلاح و تجهیزات، ارتش این 
كشور را نیز آموزش دهند. از سوی 
دیگر شورشــیان كه بــرای بقای 
خود به مواد غذایی و ســلاح نیاز 
داشــتند نیز به دام صهیونیست ها 
افتادند و این شــركت ها با دریافت 
امتیــاز بهره برداری از معادن تحت 
امتیاز شورشــیان، مــواد غذایی و 

سلاح های ساخت رژیم صهیونیستی 
را بــا قیمت هــای گزاف بــه آنها 
می فروختند. به این ترتیب، جنگ 
داخلی ســیرالئون ســفره ای برای 
كفتارهای صهیونیســت شد كه با 
فروش ســلاح و مهمات به هر دو 
طرف جنگ و دریافت ارزان امتیاز 
اســتخراج معادن تنهــا برنده این 
جنگ باشــند. این جنگ بیش از 
یک دهه طول كشید و در نهایت با 
حضور بخش نظامی اتحادیه آفریقا 

صلح به سیرالئون بازگشت.
در سال 1993 بار دیگر روابط 
سیاســی بین دو طرف برقرار شد، 
سیرالئون كه یک دهه جنگ داخلی 
آن را به كلی ویــران كرده بود، در 
تمامی بخش هــا و زمینه ها محتاج 
سرمایه گذاری شركت های خارجی 
بود، به همین دلیل بار دیگر شاهد 
صهیونیستی  شــركت های  حضور 

در بخش های كشــاورزی، آبیاری، 
دامپــروری، آموزش وپــرورش و ... 
در این كشور هستیم. سیرالئون به 
دلیل قــرار گرفتن در نزدیکی خط 
استوا كشوری سرسبز با جنگل های 
فراوان و گســترده است. وجود این 
وضعیت سبب شــد تا دامداری به 
ویژه پرورش گاو در این كشور رونق 
خوبی داشته باشد؛ اما فقر عمومی 
و نبــودن كشــتارگاه های صنعتی 

سبب شده بود تا كشتار این حیوان 
به شکل ســنتی و در سطح وسیع 
مشکلات زیست محیطی و بهداشتی 
فراوانی برای مردم ایجاد شود. كشتار 
این حیوان در سطح وسیع در این 
كشور گرمسیر ســبب شده بود تا 
ضمن آلودگی محیط زیست، به ویژه 
آبگیرها و رودخانه ها میلیون ها مگس 
در محل كشتار جمع شده و سبب 
انتقال سریع بیماری ها در روستاها و 
حتی شهرها شود؛ از این رو سازمان 
صهیونیستی ماشاو كه فعالیت های 
فــراوان و متنوعی در كشــورهای 
آفریقایی و به  ویژه غرب آفریقا دارد، 
اقدام به ایجاد یک كشتارگاه صنعتی 
در منطقه koosh town كرد كه 
ســبب بهبود وضعیت بهداشتی و 
زیست محیطی مردم این منطقه شد.

یکی دیگر از مشکلات بهداشتی 
این كشور نبود سرویس بهداشتی در 

مدارس این كشــور بــود كه این 
موضوع چالش های فراوانی را برای 
آموزش دختران ســیرالئون  ایجاد 
كرد، به طوری كه دختران به دلیل 
نبود سرویس بهداشتی در مدارس 
مقاطع راهنمایی و دبیرستان به ویژه 
در روستاها قید درس خواندن را زده 
و از ادامه تحصیل بــاز  ماندند. در 
صهیونیستی  رژیم  اوضاعی  چنین 
برای عوام فریبی و سرپوش گذاشتن 
بــر اقدامــات جنایتکارانه خود در 
خاورمیانــه قدم پیش گذاشــت و 
با ســاخت ســرویس بهداشتی در 
مناطقی از این كشــور امکان ادامه 
تحصیل برای دختران را فراهم آورد.
رژیــم  اقدامــات  از  یکــی 
صهیونیستی در سیرالئون ساخت 
پارلمان این كشــور است. پارلمان 
این كشور طی جنگ داخلی آسیب 
فراوانی دیده بود؛ از این رو شركت 
صهیونیستی سولل بونیه كار ساخت 
یک پارلمان جدید را آغاز كرد. این 
شركت برای ساخت این بنا دست به 
اقدام عجیبی زد، به طوری كه این 
بنا را در ظاهر شبیه مسجدالاقصی 
)كه نمادی اسلامی است( ساخت، 
اما در داخل كاملًا شبیه مکان های 
صهیونیستی بود. از آنجا كه بودجه 
دولت سیرالئون در وسط كار پایان 
یافت، شركت صهیونیستی ساختن 
آن را نیمه كاره رها كرد و مهندسان 
اشــغالی  ســرزمین های  بــه  آن 
بازگشتند. با خروج صهیونیست ها، 
چینی ها اعلام كردند حاضرند آن را 
با مبلغی ارزان تر به پایان برسانند، 
اما مهندســان صهیونیســت این 
ســاختمان را طوری ساخته بودند 
كه چینی ها از اتمام آن ناتوان شدند، 
از این رو بار دیگر دولت سیرالئون 
مجبور شد با پرداخت مبالغی بیشتر 
پای صهیونیست ها را به این كشور 
باز كند تا این پروژه به اتمام برسد.

رفع جوّ روانی تحریم ها مشروط به تغییر رفتار ایران است!
باشــگاه خبرنگاران: سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به اظهارنظر وزیر خارجه 
ایران مبنی بر لزوم تلاش بیشتر واشنگتن درباره رفع جوّ روانی ناشی از تحریم های 
ایران پاســخ داد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با پیش كشیدن مواضع منطقه ای 
ایران از قبیل موضوع حزب الله، برداشته شدن جوّ روانی حاصل از تحریم های آمریکا 
را به تغییر مواضع ایران مرتبط دانســت. جان كربی گفت: »آنچه به برداشته شدن 
برخــی از این بقایای جوّ روانی كمــک می كند، توقف فعالیت های ثبات زدای ایران 
خواهد بود؛ اقداماتی كــه آنها همچنان ادامه می دهند.« این مقام آمریکایی افزود: 
»آنچه تجارت را محتاط و ســاكت می كند، تلاش نکردن آمریکا نیست؛ بلکه وقتی 
آنها )تجّار و بازرگانان( می بینند كه به حزب الله موشک هایی  داده شده كه به ناوهای 
آمریکایی شلیک شده اند و حمایت از گروه های تروریستی ادامه دارد، نگران می شوند.«

 حل مشکلات خاورمیانه در دستان ایران است
خبرگزاری ایرنا: »گری سیک« مشاور سابق رؤسای جمهور سال های دهه هفتاد 
و هشتاد میلادی آمریکا و »جی. ویزنر« مشاور امور بین الملل در یادداشتی مشترک كه 
در وبگاه »كلولند« منتشر شده است، توافق هسته ای ایران با قدرت های جهانی را عامل 
جدید تغییردهنده اوضاع در خاورمیانه ]غرب آسیا و شمال آفریقا[ نامیدند و نوشتند: 
ایران با همســایگانش در آرامش زندگی می كند و معیارهای رفتاری پذیرفته شده در 
سطح بین الملل را رعایت می كند. ما باید به ایران تفهیم كنیم كه اقدامات خصمانه اش، 
چون آزمایش موشکی با دیدگاه های جامعه بین الملل سازگاری ندارند. همچنین، باید 
به مرور زمان و گام به گام به اقدامات مثبت ایران پاسخ داده و درهای خود را در زمینه 

تجارت، سرمایه گذاری و مبادلات فرهنگی و آموزشی به روی آنها باز كنیم.
 آمریکا همچنان با رفتارهای ایران در منطقه مخالف است!

خبرگزاری فارس: »جان كربی« ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام كرد: 
اختلافات عمیقی بین ایران و كشورش بر سر پرونده های مختلف در منطقه وجود 
دارد و واشــنگتن همچنان با رفتارهای ایران به شدت مخالف است. جان كربی در 
ادامه تأكید كرد، ایران باید به نیروهای شــیعی فشــار بیاورد تا به آتش بس پایبند 
باشند. وی گفت: در بیانیه وین از طرف های بین المللی حامی سوریه خواسته شد تا 
درگیری در همه مناطق سوریه را متوقف كنند كه ایران هم یکی از شركت كنندگان 

نشست وین بود.
 استمرار سیاست تهدیدی و تحریمی آمریکا

خبرگزاری فارس: مقامات فدرال یک شهروند ایرانی را به اتهام قاچاق قطعات 
هواپیما از آمریکا به ایران و نقض  تحریم های آمریکا در »كلرادو« دســتگیر كردند. 
دادستان ها در یک كیفرخواست 39 فقره ای فدرال، مدعی شدند وی قطعات هواپیما 
و دیگر تجهیزات مورد استفاده صنعت هوانوردی را در بازه زمانی 2۰۰5 تا 2۰۰۷ از 
آمریکا به ایران قاچاق كرده و در واقع در آن زمان تحریم های آمریکا علیه ایران را 
نقض كرده است. كیفرخواست مدعی است، وی كالاهایی را در آمریکا برای مشتریانی، 

از جمله كاربران نظامی در ایران تهیه كرده بود.
 مخالفت آمریکا با درخواست اروپا درباره تحریم های ایران

خبرگزاری تســنیم: درخواســت مقامات اروپایی از مقامات واشنگتن درباره 
توضیحات شفاف تر در زمینه سازوكار تحریم های ایران نتیجه ای نداشت. »بلومبرگ« 
در گزارشــی نوشت: درخواســت دولت های اتحادیه اروپا برای حفاظت از بانک ها و 
شــركت های فعال در مراوده تجــاری با ایران در برابر تهدیــد تحریم های مالی با 
مخالفت آمریکا روبه رو شــده است. وزیران دارایی اتحادیه اروپا در جریان مذاكرات 
بروكســل در اواخر ماه مه )اوایل خرداد( از مقامات واشنگتن خواستند توضیحات 
شفاف تری را درباره سازوكار تحریم های دولت آمریکا در اختیار آنها قرار دهند؛ اما 
به گفته دو نفر از مقاماتی كه از نزدیک در جریان این نشست ها بوده اند، این تلاش 

نتیجه ای نداشته است.


